
Contacto

Teléfono +34 923293183
Fax +34 923293108
Correo Electrónico contratacion@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20F.3.1.0068
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2021
a las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasalina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de diversa maquinaria (motoniveladoras, compactadoras y tractores o
similar equipados con desbrozadora de brazo), dividido en 6 lotes con destino a la conservación de
caminos municipales de la provincia de Salamanca. Tramitación anticipada (117.2 LCSP)

Valor estimado del contrato 1.735.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.099.955 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.735.500 EUR.

Clasificación CPV
34144400 - Vehículos para el mantenimiento de carreteras.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 5ª del PCAP y 11ª del PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Mejor oferta calidad precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6

http://www.lasalina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=991b14b0-6e72-4b55-a1fe-8701c98050f0


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: (Zona 1) 2 Motoniveladoras de 85 Kw de potencia mínima aproximada. 2
Compactadores vibrantes autopropulsados, de un cilindro liso, de 12 a 16 Tm de MMA

Presupuesto base de licitación
Importe 292.941 EUR.
Importe (sin impuestos) 242.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO BARRUECO S.L.
NIF B37295755
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 242.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 292.941 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde que se remita la notificación de la Resolución, salvo que se hubiera
interpuesto Recurso Especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: (Zona 2) 2 Motoniveladoras de 85 Kw de potencia mínima aproximada. 2
Compactadores vibrantes autopropulsados, de un cilindro liso, de 12 a 16 Tm de MMA.

Presupuesto base de licitación
Importe 528.891 EUR.
Importe (sin impuestos) 437.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicado

Adjudicatario

CNES ARAPLASA SA
NIF A10012359
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 437.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 528.891 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde que se remita la notificación de la Resolución, salvo que se hubiera
interpuesto Recurso Especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: (Zona 3) 2 Motoniveladoras de 85 Kw de potencia mínima aproximada. 2
Compactadores vibrantes autopropulsados, de un cilindro liso, de 12 a 16 Tm de MMA.

Presupuesto base de licitación
Importe 528.891 EUR.
Importe (sin impuestos) 437.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES GÓMEZ GARCÍA, SL
NIF b37297538
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 437.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 528.891 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Observaciones: 15 dias hábiles desde que se remita la notificación de la Resolución, salvo que se hubiera
interpuesto Recurso Especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: (Zona 1) 2 Tractores o similar equipados desbrozadora de brazo de 67 Kw de
potencia mínima aproximada. Longitud del brazo 5 m. Longitud del cabezal desbrozador  1m

Presupuesto base de licitación
Importe 184.404 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO BARRUECO S.L.
NIF B37295755
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.404 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde que se remita la notificación de la Resolución, salvo que se hubiera
interpuesto Recurso Especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: (Zona 2) 2 Tractores o similar equipados desbrozadora de brazo de 67 Kw de
potencia mínima aproximada. Longitud del brazo 5 m. Longitud del cabezal desbrozador  1m.

Presupuesto base de licitación
Importe 282.414 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Aplinher, S.L. (c/Estaño 22, P.I. P29, Collado Villalba, 28400 Madrid)
NIF B79489134
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 233.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 282.414 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde que se remita la notificación de la Resolución, salvo que se hubiera
interpuesto Recurso Especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: (Zona 3) 2 Tractores o similar equipados desbrozadora de brazo de 67 Kw de
potencia mínima aproximada. Longitud del brazo 5 m. Longitud del cabezal desbrozador  1m

Presupuesto base de licitación
Importe 282.414 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EMPRESA DE SERVICIOS CORDERO MAESTRE, S.L.
Identificador empresa B49166457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 233.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 282.414 EUR.



Lugar

Diputación de Salamanca. Sala de Comisiones

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2021 a las 10:00 horas

Dirección Postal

C/ Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles desde que se remita la notificación de la Resolución, salvo que se hubiera
interpuesto Recurso Especial en materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/01/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSiTAB2WY6urz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 247-610617
Fecha de publicación 18/12/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad de la maquinaria
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Estado de la maquinaria

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000006468467 |  2021-739885 | vie, 26 mar 2021 10:45:12:801 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103083810322011705508563280973621799687 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSiTAB2WY6urz3GQd5r6SQ%3D%3D

